
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.838 Quinta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2022

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 122/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPUS
Nome: JANETE NAZARE PAULA PADILHA
Matrícula Funcional: 5901514/ 1
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 4.000,00

PORTARIA N° 123/2022, DE 19 DE JANEIRO DE 2022.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR ADMINISTRATIVO DE CAMPU
Nome: MARCOS YANAGUIBASHI
Matrícula Funcional: 55588151/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8870
Fonte: 0102
339030_ R$ 3.000,00
339039_ R$ 1.000,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró-Reitor de Gestão e Planejamento

Protocolo: 752205

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL N. 03/2022 – UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CANDIDATOS PARA 
BOLSA DE PRECEPTORIA EM ATENDIMENTO AO CONVÊNIO 

FAPESPA/CCBS/UEPA
COMUNICADO

Considerando o aumento de casos de COVID-19, por conseguinte o afasta-
mento de servidores do trabalho, o que resultou na insufi ciência de pessoal 
para realização do certame, a Direção do Centro de Ciências Biológicas e 
da Saúde, da Universidade do Estado do Pará, no uso das atribuições legais 
e regimentais, informa a suspensão do Cronograma do Processo Seletivo 
Simplifi cado de Candidatos para Bolsa de Preceptoria em Atendimento ao 
Convênio FAPESPA/CCBS/UEPA, Edital n.03/2022- UEPA. Oportunamente, 
será publicado novo cronograma de execução do certame.
Belém, 19 de janeiro de 2022
Prof. Dr. EMANUEL DE JESUS SOARES DE SOUSA
Diretor do Centro de Ciências Biológicas e da Saúde/UEPA

Protocolo: 752272

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 002/2022 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/1271045
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 07/02/2022 A
08/03/2022, correspondente ao restante do triênio de 15/04/2012 A 
14/04/2015, para a servidora, MARIA DAS NEVES PADILHA DA SILVA, Ma-
trícula nº 3221814/1,
CARGO: Assistente de Administrativo, lotado na SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
05 de janeiro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/

Protocolo: 752121

ERRATA
.

PROCESSO Nº 2021/610600
Diário Ofi cial nº 34.837 de 19/01/2022
Número Protocolo nº 751916
Onde se lê: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº05/2021/SEASTER
Leia-se: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº05/2022/SEASTER

Protocolo: 752149
PROCESSO Nº 2021/610600
Diário Ofi cial nº 34.837 de 19/01/2022
Número Protocolo nº 751774
Onde se lê: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº07/2021/SEASTER
Leia-se: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº07/2022/SEASTER

Protocolo: 752150
PROCESSO Nº 2021/610600
Diário Ofi cial nº 34.837 de 19/01/2022
Número Protocolo nº 751908
Onde se lê: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº04/2021/SEASTER
Leia-se: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº04/2022/SEASTER

Protocolo: 752146

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº08/2022/SEASTER
PROCESSO Nº 2021/610600

Objeto: aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs
Pregão eletrônico nº 13/2021 - SEASTER
Vigência: 18/01/2022 à 17/01/2023.
Data da assinatura: 18/01/2022
Unidade Orçamentária: 87.101
Funcional Programática: 08.244.1505.7685
Natureza da Despesa: 3390.30
Fontes: 0301
Plano Interno: 7685COVIDPA
Ação Detalhada: 267.766
Valor global: R$ 58.997,60 (CINQUENTA E OITO MIL NOVECENTOS E NO-
VENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
Contratado: POLYMEDH EIRELI
CNPJ: 63.848.345/0001-10.
Endereço: Av. Presidente Getúlio Vargas, 4547-Bairro: Ianetama, Casta-
nhal-PA
CEP: 68745-000
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 752155
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº02/2022/SEASTER

PROCESSO Nº 2021/610600
Objeto: aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs
Pregão eletrônico nº 13/2021 - SEASTER
Vigência: 18/01/2022 à 17/01/2023.
Data da assinatura: 18/01/2022
Unidade Orçamentária: 87.101
Funcional Programática: 08.244.1505.7685
Natureza da Despesa: 3390.30
Fontes: 0301
Plano Interno: 7685COVIDPA
Ação Detalhada: 267.766
Valor global: 19.969,05 (DEZENOVE MIL, NOVECENTOS E SESSENTA WE 
NOVE REAIS E CINCO CENTAVOS)
Contratado: A.N. GARCIA DA SILVA EIRELI
CNPJ: 20.450.255/0001-63
Endereço: Conjunto Cidade Nova VI, WE-66 Nº 821 -– Ananindeua/PA
CEP: 67.140-080
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 752153
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº03/2022/SEASTER

PROCESSO Nº 2021/610600
Objeto: aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPIs
Pregão eletrônico nº 13/2021 - SEASTER
Vigência: 18/01/2022 à 17/01/2023.
Data da assinatura: 18/01/2022
Unidade Orçamentária: 87.101
Funcional Programática: 08.244.1505.7685
Natureza da Despesa: 3390.30
Fontes: 0301
Plano Interno: 7685COVIDPA
Ação Detalhada: 267.766
Valor global: R$ 211.850,60 (DUZENTOS E ONZE MIL, OITOCENTOS E CIN-
QUENTA REAIS E SESSENTA CENTAVOS)
Contratado: RADAR COM DE PRODUTOS PARA SAÚDE E SER EIRELI
CNPJ: 39.528.472/0001-57
Endereço: na Passagem J-2, 80, Marambaia, Belém-Pa
CEP: CEP: 66.620-160
Ordenador: Inocencio Renato Gasparim

Protocolo: 752189


